



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 091 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

EMILIO CASTELAR
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	445498	CDMX. 2020-04-01T19:00:37
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000204500
Plazo:	60 días	ORD00000468107
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000204500

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8410468004557 10000008014	50111519	Loncheado de Jamon Iberico 5J 70 g 19 43 1333 9001580 VER 2019-10-27	3,010.26	0.0000	0.00	586.80	3,520.77
12	Pieza 1 H87	8410468004564 10000008015	50111519	Loncheado de Paleta Iberico 5JS 70 g 20 47 1550 0000185 AICM 2020-01-26	4,333.20	0.0000	0.00	422.34	5,068.07
6	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 20 43 1333 0000337 VER 2020-03-21	223.56	0.0000	0.00	41.40	248.40
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	517.44	0.0000	0.00	47.91	574.93
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostrones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	476.40	0.0000	0.00	44.11	529.33
6	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 19 43 1333 9001434 VER 2019-09-24	725.70 918.01	0.2650 0.1600	192.31 146.88	134.39	806.33
6	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 19 43 1333 9001579 VER 2019-10-19	469.56 593.99	0.2650 0.1600	124.43 95.04	86.96	521.73

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____
Nombre: _____
Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	11,269.56
Piezas 60	IEPS 30 %	Descuentos	1,513.44
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	9,756.12
	IVA 16 %	Impuestos	558.66
	IVA 0 %	Total	10,314.78

DIEZ MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS 78/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405171608

SELLO CFDI:
DQyYWKp/sXdkXe3BSaaT6IT5RWa+yOhJ8SRBhT9QwvN8qfpvOFFMVtmRHw0Dly73ApJv3U0+J9dtp1YvS0F0YmSpD06OFWgaw82TkpKmrRfY46SiKS+ZVPUlkt12awQRUKTFnJANmoEsxPsOA2+WO3+LwJldWlo
anbw0b4JBhd5bbJ3ck5BrzN8GCSzpASlaczY8ZH+XLZkBLaN2CYePIIB9vn7+uLu3BL0ORhfcVUM0Cii6JTCfnVmaSv6wv+VO01VXS5UJjudbJGFJ0THX6rZDFEfb6CqLPizHzaQL9Cmp+icW1JdKHCuOf06iNHUA
==



FOLIO FISCAL: 2EDBABEA-C063-43A4-95F0-2A4B2B176A8D

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-04-01T19:05:12

SELLO DEL SAT

HIBy5PLchiH8X5KTxR+1POcyf7lwUebmBJwLK025J1ANoW8CNYGZ/3dSPX6qPNzP0JODfJJ1X8KEL7eRQFbo7oPny9FzV9M6yeQz8s
RVohLukt7q2iVW6CIUypgHeghPpcVomssQaQJE6leO1xw8Eslf8yZcu9YDebGjwFXWO5gElb2/WACs6u5l4QaZ7Q71BfU38BdEBUc
edYC58IGlaXxwebgRlr+PTYPB23YcqnySi3owxAgExkrkmfYke5SIKO4/pqCEL+V9vOwp24kxevt0fyFdKLMDWP8bnSKYWuGF9/CZIIQ0
5BDtzWYk1cinW7IDJVOlpUbw==

CADENA ORIG

||1.1|2EDBABEA-C063-43A4-95F0-2A4B2B176A8D|2020-04-01T19:05:12|LEV031201SE6|DQyYWKp/sXdkXe3BSaaT6IT5RWa+yOhJ8
SRBhT9QwvN8qfpvOFFMVtmRHw0Dly73ApJv3U0+J9dtp1YvS0F0YmSpD06OFWgaw82TkpKmrRfY46SiKS+ZVPUlkt12awQRUKTF
nJANmoEsxPsOA2+WO3+LwJldWloanbw0b4JBhd5bbJ3ck5BrzN8GCSzpASlaczY8ZH+XLZkBLaN2CYePIIB9vn7+uLu3BL0
ORhfcVUM0Cii6JTCfnVmaSv6wv+VO01VXS5UJjudbJGFJ0THX6rZDFEfb6CqLPizHzaQL9Cmp+icW1JdKHCuOf06iNHUA==|0000100
0000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Cte):

Ver Recibo por Asi:

No. folio generado

EMISIA RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 02.04.2020
Fecha actual : 02.04.2020

Centro : 0406
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000204500
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO	190GR
	1001		6.000 C/U
0002	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		12.000 C/U
0003	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		12.000 C/U
0004	10000008015	LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS	70GRS
	1001		12.000 C/U
0005	10000008014	LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J	70GRS
	1001		6.000 C/U
0006	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT	750ML
	1001		6.000 C/U
0007	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL	750ML
	1001		6.000 C/U

Europea EMILIO CASTELAR
Denominación
Fecha de Recibo: 02-04-20
Fundado Por: *Emilio Castelar*
Visto por (Cie):
Número generado

Emisor MQUINTANARC F I R M A

468107

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000204500

Fecha del Documento 31.03.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: ROSA MARIA MARTINEZ PEREZ

La Europea

EMILIO CASTELAR

Mercancia Recibida

Completada

En proceso

Fecha de Recibo:

02-04-20

Recibido Por:

Validado por (Cte):

Verificado por (Cte):

No. folio generado

Umario Elumme

Dirección de Envío

CDMX. Emilio Castelar
Miriam Quintanar Valencia
Mza. 105 Lt. 1 Local 2 44
11560 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

7000 178763

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	6.00	C/U	37.26 MXN/C/U	223.56 MXN
20	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	12.00	C/U	43.12 MXN/C/U	517.44 MXN
30	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	12.00	C/U	39.70 MXN/C/U	476.40 MXN
40	10000008015 LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	12.00	C/U	361.10 MXN/C/U	4,333.20 MXN
50	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	6.00	C/U	501.72 MXN/C/U	3,010.32 MXN
60	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	6.00	C/U	78.26 MXN/C/U	469.56 MXN
	Impuesto sunuario 26.50 %				124.43 MXN
	IVA soportado 16.00 %				95.04 MXN
70	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	6.00	C/U	120.95 MXN/C/U	725.70 MXN
	Impuesto sunuario 26.50 %				192.31 MXN
	IVA soportado 16.00 %				146.88 MXN
Valor total sin impuestos					9,756.18 MXN
IEPS total					316.74 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000204500 / 31.03.2020

IVA total	241.92 MXN
Valor total	10,314.84 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	